
平成２７年１０月３０日 

 

 

居宅介護支援部会 会員 各位 

 

居 宅 介 護 支 援 部 会 

部 会 長  鵜 沢  隆 

ハートぽっぽ指定居宅介護支援事業所 

電 話  ３ ８ ５ ０ － ８ ４ ６ ７ 

 

平成２７年度１１月期 居宅介護支援部会開催のお知らせ 

 

 清秋の候、貴所におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、部会活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、今月の部会は６月に開催しました「リハビリ職との連携」の第２段として、 

「あだちＰＴＯＴネットワーク」との合同研修会を行います。介護保険法改正によりリハビ 

リテーション計画は「活動と参加」に焦点が当てられ、機能訓練とは異なる視点が求められ 

ています。それぞれの立場から、疑問に思う事や制度利用も踏まえ、シンポジウム形式で連 

携について考えていきたいと思います。 

業務ご多忙の折と存じますが、多くの皆様のご出席をお待ちしております。また、事前に 

アンケートで質問を受け付けます。別紙にご記入の上、１１月９日（月）までに返信のご協

力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  平成２７年１１月２４日（火曜日）  

午後６時半～８時半（通常部会より３０分遅い開始になります） 

 

２ 会 場  足立区こども支援センターげんき ５階 

       （足立区梅島３－２８－８） 

※ 会場がいつもと異なりますのでご注意ください。 

 

３ 内 容  地域包括ケアのためのケアマネージメントとリハビリテーション 

 

 

４ 問合せ先 居宅介護支援部会事務局 基幹地域包括支援センター 担当 アルマル 

        ＴＥＬ ６８０７－２４６０（直通番号） ＦＡＸ ５６８１－３３７４ 

        E-mail malkawi@adachi.syakyo.com 

 

＊ 会場入口にパンフレット展示コーナーを設けます。関連機関のパンフレット等ご自由に

ご持参下さい。（残ったパンフレットは部会終了後、各自お持ち帰り下さい。） 

mailto:malkawi@adachi.syakyo.com


居宅介護支援部会・ＰＴＯＴ（ST）ネットワーク合同研修  

開催アンケート１１月２４日分 

            １１月９日（月）締め切り 

     基幹地域包括支援センター宛 ＦＡＸ５６８１－３３７４ 

 

下記 5 部門についてﾘﾊﾋﾞﾘ職に聞いてみたいことをご記入ください。 

 

① 通所ﾘﾊﾋﾞﾘについて（例、今年度制度改正でどんな加算があるか？） 

 

 

 

 

② 訪問ﾘﾊﾋﾞﾘについて（例、訪問ﾘﾊﾋﾞﾘを 2 事業所利用の場合リハ内容の連携はどうしているのか？） 

 

 

 

 

③ 訪問看護について（例、訪問看護でﾘﾊﾋﾞﾘを依頼できるか？どんな内容のリハをしてもらえるか？） 

 

 

 

 

④ 通所介護について（例、PTOT はいるか？） 

 

 

 

 

⑤ 足立障がい福祉ｾﾝﾀｰあしすとについて（例、通所の要件は？どれぐらいで卒業になるか？） 

 

 

 

 

⑥ その他 

 

ありがとうございました 


